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Approval of new template and content of forms 100 and 710  
Order no. 237/ 18.02.2022 of the President of the National Tax 
Administration Agency approving the template and content of forms 100 
and 710 was published in the Official Gazette no. 178/23.02.2022. 
The main changes brought to form 100 "Return on taxes due to the state budget" are:  

 

1) Amendments to the "Nomenclature of payment obligations to the state 
budget" 

• Introduction of two new items (e.g. 81 and 82) concerning royalties resulting from concession 
exploitation activities of the state's surface resources and natural mineral waters, as well as 
royalties obtained from the concession of exploration activities of the State's surface agricultural 
land resources; 

• Item 73 concerning pension income tax was repealed. 
 

2) Amendments to form 100 filling deadline 
• For payment obligations representing the income tax of micro-enterprises, the deadline for filling 

form 100 for quarter IV is until 25 June of the following year, during the period of application of 
Article I of GEO No 153/2020 in respect of the application of fiscal incentives for the 
maintenance/growth of equity capital; 

• The deadline for filling form 100 for payment obligations related to the dividends which were 
distributed and not paid until the end of the year in which their distribution was approved, is until 
January 25th of the following year, respectively until the 25th of the first month of the modified 
fiscal year, following the year in which the distribution of dividends was approved. 

 

3) Filling form of the tax reductions as per GEO no. 153/2020 
• The returns are updated with specific form boxes for declaring the tax reductions according to 

GEO No 153/2020  



 

• The term for filling in and submitting the return for the taxpayers that fall under the provisions of 
GEO no. 153/2020 is June 25th, 2022. 

The updated Forms 100 and 710 can be downloaded at the official ANAF website. 

 
Aprobarea noului model și conținut al formularelor 100 și 
710  
Ordinul nr. 51/2021 al Președintelui Agenției Naționale de Administrare 
Fiscală pentru aprobarea modelului și conținutului formularelor 100 și 710 a 
fost publicat în Monitorul Oficial nr. 237/ 18.02.2022. 
Principalele noutăți aduse formularului 100 “Declarație privind obligațiile de plată la bugetul de stat sunt: 

 

1) Modificarea “Nomenclatorului obligațiilor de plată la bugetul de stat” 
• Au fost introduse două noi poziții (e.g. 81 și 82) ce vizează redevențele obținute prin 

concesionarea din activități de exploatare a resurselor la suprafață ale statului și a apelor 
minerale naturale, precum și pentru cele obținute prin concesionarea din activități de exploatare a 
resurselor la suprafață ale statului reprezentând terenuri cu destinație agricolă 

• A fost abrogată poziția 73 ce vizează impozitul pe veniturile din pensii 

 

2) Modificarea unor termene de depunere a formularului 100 
• Pentru obligațiile de plată reprezentând impozitul pe veniturile microîntreprinderilor, termenul de 

depunere a declarației aferente trimestrului IV este până la data de 25 iunie inclusiv a anului 
următor, în ceea ce privește introducerea de stimulente fiscale pentru menținerea/creșterea 
capitalului propriu; 

• Termenul de depunere a declarației pentru obligațiile de plată aferente dividendelor distribuite și 
care nu au fost plătite până la sfârșitul anului în care s-a aprobat distribuirea acestora, este până 
la data de 25 ianuarie a anului următor, respectiv până la data de 25 a primei luni a anului fiscal 
modificat, următor anului în care s-a aprobat distribuirea dividendelor.  
 

3) Completarea declarativa privind reducerilor de impozit în conformitate cu 
OUG nr. 153/2020 

• Declarațiile de taxe au fost actualizate cu casetele specifice pentru declararea reducerilor fiscale 
conform OUG 153/2020; 

• Termenul de completare și depunere a declarației pentru contribuabilii ce intră sub incidența 
prevederilor OUG nr. 153/2020 este 25 iunie 2022.  

 

Formulare 100 si 710 actualizate poate fi descărcate de pe site-ul oficial ANAF.  

https://www.anaf.ro/anaf/internet/ANAF/asistenta_contribuabili/declararea_obligatiilor_fiscale/toate_formularele/
https://www.anaf.ro/anaf/internet/ANAF/asistenta_contribuabili/declararea_obligatiilor_fiscale/toate_formularele/


 

Mazars Alert contains a selection of the latest major issues which occurred in the Romanian legislative 
framework; it is intended only to provide information and, hence, shall not be deemed to provide 
professional advice or consultancy. Therefore, we assume no responsibility in this respect. Should you 
require any information related to the foregoing, please do not hesitate to contact us.  

If you would like to subscribe to Mazars newsletters, please access this link. 
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